
 1 

DAROVACÍ   SMLOUVA 
č. 2017 – 681 

WISPI: 2017/32/S 
 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „o.z.“) 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem  
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zapsán v obchodním rejstříku:u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256 
bank. spojení: , číslo účtu:   
ID datové schrány:  bjds93z 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 
Sídlo:   Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Zastoupen:  Ing. Jindřichem Ondrušem, ředitelem 
IČO:   00098604 
bankovní spojení:    
ID datové schrány:  8xzf4vx 
(dále jen „obdarovaný“)  
 

I. 
Účel smlouvy 

1. V roce 2014 byl požárem zničen objekt národní kulturní památky Libušín na Pustevnách, 
katastrální území Prostřední Bečva č.p. 221  (dále jen „Libušín“), který je ve vlastnictví 
České republiky a hospodaření přísluší obdarovanému.  

2. Vzhledem ke kulturní a historické hodnotě Libušína doporučilo Ministerstvo kultury obnovu 
této památky jako významného kulturního projektu, a to na základě doporučení č.j. MK 
16354/2016 OMG ze dne 14. 3. 2016 a č.j. MK 5612/2017 ze dne 23. 1. 2017.  

3. Obdarovaný se na dárce obrátil s žádostí o poskytnutí daru ve formě naturálního plnění 
spočívajícího ve výrobě a přepravě dříví určeného pro obnovu Libušína v celkovém objemu 
990 m3. Výše nákladů na výrobu a přepravu dříví je stanovena na 484 000 Kč.  

 
II.  

Předmět smlouvy 
1. Na základě této smlouvy daruje dárce naturální plnění spočívající ve výrobě a přepravě dříví 

určeného pro obnovu Libušína v celkovém objemu 990 m3 (dále jen „dar“) obdarovanému a 
obdarovaný tento dar od dárce přijímá v celkové hodnotě 484 000 Kč. 

2. V souladu s usnesením vlády č. 334/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a jeho přílohy, 
je dar poskytnut v oblasti kultury, a to na významný kulturní projekt – obnovu Libušína, jež 
byl doporučen Ministerstvem kultury č.j. MK 16354/2016 OMG ze dne 14. 3. 2016 a č.j. 
MK 5612/2017 ze dne 23. 1. 2017.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že dar použije výlučně na opravu Libušína, a to za účelem podpory 
národní kulturní památky dle čl. I této smlouvy.  



 2 

 
III. 

Práva a povinnosti obdarovaného 
1. Obdarovaný je povinen bezodkladně po skončení realizace projektu, nejpozději však do 31. 3. 

následujícího roku po skončení zdaňovacího období (kalendářního roku), ve kterém mu byl 
dar poskytnut, předložit dárci kompletní závěrečnou zprávu osvědčující způsob užití daru. 

2. Obdarovaný se zavazuje v rámci svých možností informovat vhodným způsobem (např. 
prostřednictvím internetu) širokou veřejnost o realizaci projektu a jeho podpoře dárcem. 

3. Obdarovaný se dále zavazuje, že veškeré zveřejněné informace o projektu (letáky, brožury, 
tiskové zprávy, materiály použité při výstavách apod.) budou obsahovat sdělení o tom, že 
projekt byl podpořen dárcem. V případě, že bude v této souvislosti použito logo dárce, je 
obdarovaný povinen příslušný materiál obsahující logo dárce zaslat včas k předchozímu 
schválení dárci.  

4. Obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci veškeré informace či materiály v souvislosti 
s darem, a to bezodkladně na základě žádosti dárce. 

5. Obdarovaný je povinen umožnit dárci nebo jím pověřené osobě průběžnou kontrolu užívání 
hmotného výsledku projektu, na který byl dar poskytnut, popř. hodnot z něj vzniklých, a dále 
kontrolu veškerých účetních dokladů vztahujících se k daru. 

6. V případě, že obdarovaný předá dárci písemné poděkování za poskytnutí daru, souhlasí 
obdarovaný s veřejnou prezentací tohoto poděkování dárcem. 

 
IV. 

Vrácení daru 
1. Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru v případech a za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem.  
2. Dárce je dále oprávněn požadovat vrácení daru či jeho části v případě, že: 

a) obdarovaný užil dar (či jeho část) v rozporu s účelem ujednaným v čl. I. této 
smlouvy;  

b) obdarovaný porušil kteroukoli svou povinnost (závazek) ujednanou či 
vyplývající z této smlouvy (zejména pak z čl. III. této smlouvy); 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že v případě, že se porušení povinnosti 
obdarovaného týká pouze části daru, je dárce oprávněn požadovat vrácení té části daru, které 
se takové porušení dotýká. 

3. V případech vrácení daru je obdarovaný povinen vrátit dar či jeho část nejpozději do 14ti dnů 
od obdržení výzvy dárce k vrácení. Nebude-li možné vrácení daru v naturální podobě, je 
obdarovaný povinen vrátit odpovídající finanční částku. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce a obdarovaný obdrží po 
jednom vyhotovení.  

2. Dozorčí rada dárce schválila dar na svém 94. zasedání konaném dne 10. 2. 2017. 
3. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 

právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, 
že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo 
uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých 
se neuplatní. 



 3 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí dárce neprodleně po uzavření 
smlouvy. Dárce se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 
vůle, smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
 

  
V Praze dne 3. 5. 2017 V Rožnově p. Radhoštěm dne 11. 5. 2017 
 
 
 
 
…….……………………………… ………………….………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  Valašské muzeum v přírodě  
 Ing. Josef Vojáček v Rožnově pod Radhoštěm 
 ředitel Ing. Jindřich Ondruš 
  ředitel 
 
 




